prodeffe fatago, et eorum dignitatem augere et augen-
do defenfare. Quapropter renovare ftudui leges et de-

creta patrum meorum, admonitione fcilicet Eadfini ar-

chiepifcopi, et Oelfrici archiepifcopi, et aliorum optima-
turn meorum. Nos quoque paterno regno potiti remi-

nifcentes de facris locis, quomodo vaftati funt poft
mortem patrum meorum, inter talia et alia perplura in

memoriam
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memoriam habui, quomodo ipfa praedi&a emendarem.
Refolutum eft coram me, et recitatum de terribili loco,

qui vulgo ab incolis Weftmynfter nuncupatur, qualiter
avus meus Eadgarus et Dunftanus archiepifcopus, et

poftea Ethelredus pater meus renovavit fuam priftinam
libertatem. Idcirco nos, pro

modulo noftro prasfato
monafterio augmentantes, hoc privilegium fcriptitare

mandavimus ; ne forte (quod abfit
!) quis tyrannica de-

ceptus poteftate vim famulis Dei inibi degentibus infer-

re conetur. Credimus vero ut poft finem dierum meo-
rum lites crebrefcere et omnia mala ebullire. Hanc

largitatem ideo benigno animo renovamus, et conce-

dimus fanclo Petro, (
m
principi Apoftolorum, cui locus

praedictus dedicatus ac confecratus mirabiliter ab anti-

quis temporibus Dei providentia ab ipfo Clavigero fuit

confirmatus) ut ab omni feculari fervitixte in perpe-
tuum fit liber : et ut ne quis praefentium vet magis
futurorum ambiget quae lit ilia libertas, quam amabi-

liter et firmiter concedo : omnimodis euncla illius mo-
mfterii pofleflio nullis fit unquam gravata oneribus,
fcilicet nee expeditione, nee pontis et arcis aedificami-

ne, nee juris regalis fragmine, nee furis apprehenfione,
et ideo, ut omnia fimul comprehendam, nil debet ex-

folvi vel regis praepofito, vel epifcopi, vel ducis, vel ul-

lius hominis, fed omnia debita exfolvant jugiter, qui ia

ipfa dominatione fuerint, ad fupradiclum fancT:um lo-

cum, fecundum quod ordinaverit abbas qui ipfo pras-
fuerit coenobio. Hanc ergo libertatem, ammonitione

epifcoporum meorum, fcilicet Stigandi, Ealredi, Leo-

frici, meo abbati Eadwino, qui tunc temporis eidem
monafterio praefuit, placabili mentis devotione diclare,

fcribere, commendare procuravi. Hoc vero decretum

* The fame Words with theClaufe foifted into King Edgar's Charter.

praefato>
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praefato

fandto n a nobis libenter concefTum taliter con-

nrmari,fervari decrevimus, ut non audeat quis infringere
noftrumdecretum et ftabilem libertatem quam decrevi-

mus, nifi ad conftruftionem Monaflerii folummodo ad-

miniflretur. Si autem hanc noflram donationem,infpiran-
te Deo,amplificarequis aut augere decreverit, augeatur ei

in hoc feculo faelicitas acprofperitas, et infuturoccetibus

angelicis jungi mereatur in aevum, ut vocem Chrifti

valeat audireitadicentis,
"

Venite, benedicti Patris mei,
< c

percipite regnum quod vobis paratum eft." Si autem

(quod abfit!) quis Alius perditionis hoc noftrum decre-

tum, fuadente Diabolo, infringere aut mutare conatus

fuerit, fciat fe ab ipfo Clavigero, cui Dominus potefta-
tem tradiderit ligandi, folvendique, ejeclum et gehenna-
libus incendiis traditum una cum Juda traditore retru-

fum et conligatum, nifi ante diem exitus fui emenda-
verit.

Rura etiam ejufdem monaflerii, qualiter acquifita

fint, hie notare non omittimus : hoc eft, primitus cir-

ca illud monafterium xvii. manfas et dimidium; in

Heandune xx. in Hamftede v. in Greneforde- xii. in

Hanawylle viii. in Sceapertune v. in Sunnabyrig vii. in

Coflea ii. in Bricandune v. in Ealdenham x. in Dacce-

weorthe et in Wattune v. in Holewylle vi. in Kynleo-
fedenev. in Fentune iv. in Mordune x. et in Oewylle
ii. in Pereham vii. in Syllingtune iv. in Cyllingtune iv.

in Hamme vi. in Winigtune iii.

Haec funt nuncupata ipfius telluris, qua? inibi fue-

runt, antequam aedificarem fundamenta ejufdem prae-

fati loci. Hae funt terrae quas milites mei dederunt

pro animabus eorum, me praefente, Chrifto et fancto

Petro ad praefatum locum. Hoc eft, Leofeild Mule-

fham cum omnibus ad fe pertinentibus, et Egelric

Kylewendum cum omnibus ad fe pertinentibus, et

Loco.

1 Wulfwine
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Wulfwine Mapoldreftede cum omnibus ad fe perti-

nentibus, et Guthmund Kynleofedene, et Roeine, et

Laecendune cum omnibus ad fe pertinentibus, et Ael-

fric Wanftede, cum omnibus ad fe pertinentibus, et In-

gulph Paclefham cum omnibus ad fe pertinentibus,
et Atfere Swearte Ligetun cum omnibus ad fe perti-

nentibus, et Toftig Cleagate cum omnibus ad fe per-

tinentibus, et Atfefe Leofne cum omnibus ad fe perti-

nentibus, et Bricfige Icceweorthe cum omnibus ad fe

pertinentibus, et Wulftan Denham cum omnibus ad

fe pertinentibus, et Siward Monachus dimidiam hy-
dam ad Agmondefham, et aet Weodune ane hide.

Et poileaquam aedificata erat et Deo dedicata ilia

fanfta Ecclefia, nos itaque pro fpe retributionis aeter-

nae, et pro abfolutione et remiffione delictorum meo-

rum, ad.laudem nominis Domini et ad honorem fan-

<ti Petri principis Apoffglorum, regali dignitate dona-

vimus has terras, qua? Jiic karraxantur. Imprimis
Stana cum omnibus ad fe pertinentibus, pafcuis, pra-

tis, rivulifque aquarum ; et Windleforam cum omni-
bus ad fe pertinentibus, et Hwathamftede cum omni-
bus ad fe pertinentibus, et Stithenace cum omnibus
ad fe pertinentibus,. et Aefcefyyyllan cum omnibus ad
fe pertinentibus, jet Den cum omnibus ad fe perti-

nentibus, et Suthburh cum omnibus ad fe pertinenti-

bus, et Githflepe cum omnibus ad fe pertinentibus,
et Langtun cum omnibus ad fe pertinentibus, et Per-

tun cum omnibus ad fe pertinentibus, et Roteland
cum omnibus ad fe pertinentibus, poft mortem Ed-

githae reginae uxoris fuae ; et Perfcoram cum omni-
bus ad fe pertinentibus, et Deorhyrfte cum omnibus
ad fe .pertinentibus.

Pera&a eft ergo haec Cartula dominicae
. incarnatio-

nis anno millefimo lxv. indictione iii. his teftibus con-

icntientibus quorum nomina hie infra habentur.
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*J*. Ego Eadwardus rex totius Britannia pra-
fatam banc Cartulam cum figillo JancJce Cruets

regali (labilimento ajfirmavi.

>J*. Ego Eadgyth ejufdem Regis conlaterana
banc regalem confirmationem gaudenter Jlabi-
livi.

*J. Ego Stigandus archiepifcopus triumpbalem
agice cruris tropheum buic regice affirmatio-
ni gaudenter imprej/i.

>J<. Ego Ealredus archiepifcopus banc territo-

riamfchedulam Jigno fancJce cruris diligenter

adfignare curavi.

+fr. Ego Leofricus epifcopus confolidavi.

if*. Ego Willelmus epifcopus coadunavi.

*j*. Ego Heremannus epifcopus corroboravi.

*J. Ego Wulfius epifcopus conjirmavi.

*f. Ego Harold Dux.

*J*. Ego Eadwine Dux.

*J*. Ego Gyrth Dux.

*J. Ego Leofwine Dux.

ift. Ego Esgar Minifler.

4. Ego Bondig Minifter.

+%*. Ego Radulph Minifler.

+f*. Ego Rodbeard Minifter.

in.

IN
nomine Domini fummi Salvatoris mundi. So-

lus ille rex feculari de poteftate regimen refte

difponit, qui terrenis ac caducis coeleftia comparare
conatur praemia. Iccirco ego Offa, divinadifpenfante

pietate
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pictate, monarchic Mercienfis rcgni munitus, pro amo-
re omnipotentis Dei in memoria aeterna, dedi fancto

Petro et plebi Domini degenti in Torneia in loco

terribili, quod dicitur aet Weftmunfter quandam par-
tem terras, id eft, decern Caflatorum, ubi folicolt

clamare fuefcunt act Aldenham, cum omnibus aptis

ufibus, pratis, pafcuis, pifcariis, filvis, filvarum denfi-

tatibus, cunclifque necefiariis utilitatibus, ut habeant in

propriam poteftatem perpetualiter concedens donavi.